§. 2. Si vero Hallenses in sententia deficiant, vel invenire ignoraverint, eandem quaerere et reportare ex Maydeburgo coguntur, ex eo, quia utraque jure uno fundata est, et Maydeburgum omne jus municipale protegit provinciae Saxoniae et supplet. Hoc tamen jure provinciali fieri non potest, quod videlicet ex marchia ad comitatum cum sententia reprobata appelletur. Marchio etenim judicium bannire solet, et judicia exercet sub sua fidelitate; comes vero id non facit, verum sub banno judicat regio. Hoc idem etiam observatur in civitatibus antiquis, ubi bannum habetur regium.

§. 3. Sub banno etenim regio mulctae praestantur tres librae burgrabio, sculteto vero octo solidi ex sententiis scabinorum. Hoc idem intelligitur de advocato, quod videlicet octo solidi sibi praestantur in judicio ex sententiis scabinorum. Notandum circa id, quod sculteto extra judicium bannitum et advocato dantur sex solidi mulctae, in judicio vero bannito octo solidi.

§. 4. Scabini numero debent esse undecim, et scultetus duodecimus. Scultetus etenim comiti seu burgrabio primam invenire debet sententiam, nec burgrabius aliquod exercere potest sine sculteto judicium. Itidem scultetus sine undecim scabinis praetactis nullum legitimum habere poterit judicium in determinatis judicii temporibus, locoque judiciali, ubi comes bannit, ut juris est, sub regio banno. Necessario ergo venit, ut ex utroque id observetur, prout supra tactum est.

XI. WO DY VON HALLE ORTEIL HOLEN.

§. 1. Nu vornemet umme dy von Halle, wo sy ir recht holen sollen, ab sie is nicht wissin, unde ab æn. eyn orteil geschulden wirt. Daz sollen sy holen zu Meideburg. Daz sal man en geben vor den vier bencken, unde den schepphen sal man ir recht geben; unde des sollen sy gezug sien, daz is en gegeben sy ane mannes wedersprache.

§. 2. Do sollen dy boten keigenwertig sien, daz man is en gab an beiden halben, do daz orteil bescheiden waz, daz sy daz sagin unde horten, unde daz en beyden recht geschach, unde der richter sal sy beide bekostigin, hyn unde herweder.

§. 3. Wirt is under koningis banne geschulden, zo sal man daz orteil ynbringen zu dem nehisten dinge des buregreven, is beneme em denne echte not; wirt is aber under greven banne gestraffit, zo sal man daz orteil inbringen obir virzin nacht; wen der schultheiz hat den ban von dem greven, unde des schultis ammrecht von des landes herren. Alzo hot ouch der burgreve den ban von dem koninge, unde gerichte von des landes herren.

XII. AB ZU MEIDEBORG ORTEILS GEBROCH WURDE WO SY IR RECHT HOLEN SOLLEN.

§. 1. Horet unde vornemet, ab zu Meideburg orteil gestrafft wurde, wo sy daz denne holen sullen. Sy sollen zihn obir die Elbe kein Schartaw, unde sollen do nemen die eldiste vier manne, die sie do vinden. Daz thun sie darumme, daz is lenger gestanden hat, wenn Meideburg, unde keiser Otto vor langer zit daz herzogthum uzgeleget hat, unde alles mit eynem rechte begriffen ist.

§. 2. So zhin sie mit denselbien vier mannen, die sie zu Schartaw nemen ader geholt haben uff den hof des koningis Otten. Der macht en den pfalz uff dem ende des thumes; wenn sy mochten nicht alle tid glichz umme eyn gestrafte orteil vor daz riche gezihen.

XI. UNDE HALLENSIS JUS SUUM QUÆRERE DEBET.

§. 1. De Hallensibus videndum erit, unde jus suum reportare coguntur, si forsan illud ignoraverint, aut si apud illos sententia fuerit reprobata. Quærere enim illud debent in Maydeburgo, sententiamque eis dabunt scabini Maydeburgenses ante quatuor scamna, hoc est in loco, ubi scabini residentiam habent. Sed et scabinis id quod juris est, exsolvetur; ipsi etenim in posterum testes esse debent, quod sententia rite et rationabiliter prolata sit sine cujusvis contradictione.

§. 2. Nuntii etiam ibidem præsentés esse debent, ubi sententia definitur, parte ex utraque, tempore quo sententia illa pronuntiatur, qui audiant et videant, quo utrique justitia fiat. Et judex ipsis in expensis providere debet in eundo et redeundo.

§. 3. Si sententia sub banno regio fuerit reprobata, reportari debet ad proximum burgrabii judicium, nisi legale eundem excuset impedimentum. Si vero sub comitis banno reprobata fuerit, extunc reportari debet in quindena. Scultetus enim habet bannum a comite, et scultetiam a domino terræ; ita etiam burgrabius habet bannum a rege, judicium vero a domino terræ.

XII. SI IN MAYDEBURGO SENTENTIA REPROBETUR UBI JUS QUÆRERE DEBEANT.

§. 1. Nunc attendendum, si Maydeburgi sententia reprobetur, ubi quærere eam aut invenire eos oporteat. Trahere enim se debent ultra Albim in Schartaniam, et exinde apportare tenebuntur quatuor viros, qui seniores reperiri possunt, et hoc ex eo, quia antiquius locata est, quam Maydeburgum, Caesarque Otto a tempore diuturno ibidem ducatum constituit, ac omnes uno et eodem jure sunt locati.

§. 2. Cum illis tandem quatuor viris ex Schartania apportatis constituentur Maydeburgi ante palatium imperatoris Ottonis rufi, quod fuerat, pallantiamque posthac in fine summi templi statuerat, ut in præmissis patet, et sequentibus apparebit. Pro una etenim sententia reprobata continue ad imperium se trahere non potuerunt.